
Svvz /flêš/fn/5“

DATUM; . 2015

Mgr. Ondřej Benda, advokát

a

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1



OBSAH:

5.ı:ı‹::=ı--.ı‹:n‹..“'ı.:=nn‹..‹.›ı-.ı›-

SMLUVNI' STRANY
DEFINICE A VÝKIAD POJMŮ
PŘEDMĚT SMLOUVY
DOBA TRVANÍ SMLOUW
PflAvA A PovıNNo5Tı SMLUVNÍCH STRAN
ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA
PLATEBNÍ PODMÍNKY
MLČENLNDST
ZAVĚREČNÉ USTAN0vıšNı'

'J



Tuto Smlouvu o poskytování právních služeb uzavřely dne _,měsíce L, roku 2015 níže uvedene
smluvní strany, a to

ı.
SMLUVNÍ STRANY

PŘÍKAZNÍK:

Mgr. Ondřej Benda, advokát
se sídlem na adrese: Frýdek - Místek, Frýdek, Zámecké náměstí Č. 47
ıčz 582 53 583
ev.č. 09597

H

PŘíı‹Azcč=

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.
se sídlem na adrese: Jeseník, Tyršova 248, PSČ: 790 01
jednající: Ing. Liborem Halasem, předsedou představenstva
ıčz 551 38 osa

ıı.
oıšı=ııg.ı,c_ı3_A VÝKIAD POJMŮ

„Smlouva“ znamená Smlouvu o poskytování právních služeb, uzavřenou dne _“.2015, subjekty
ozrıačenými v čl. l. této Smlouvy.

,,Nesporná agenda“ znamená poskytování právní pomoci příkazcí v tomto rozsahu:

~ Vypracování jednotlivých návrhů nebo protinávrhů smluv, které jsou jako smluvní typ
upraveny v zákoně Č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), jakož i smluv ínominátních (výslovně
jako smluvní typ neupravených).

- Vypracování návrhů smluv v investiční výstavbě - zejména smluv o dílo.

- Vypracování návrhů nebo protínávrhů smluv o převodu vlastnických práv k nemovitostem,
o zřízení služebností, zástavních smluv, smluv o nájmu nebo pachtu nemovitostí, smluv
o nájmu prostor sloužících k podnikání, smluv o věcném právu stavby, smluv o pachtu
závodu nebo jeho částí, licenčních smluv.

- Vypracování smluv o převodu cenných papírů a smluv o převodu podílů.

- Vypracování zadávací dokumentace pro zadání veřejných zakázek na dodávky, stavební
práce nebo služby, včetně vypracování obchodní a platebních podmínek veřejných zakázek
ve formě návrhu Smlouvy.

- Vypracování návrhů smluv předvídaných zákonem o vodovodech a kanalizacích a vodním
zákonem, zejména návrhů smluv o dodávka pitné vody a o odvádění odpadních vod,
o dodávkách surové vody, smluv o provozování vodovodů.

3

.I



v vyhotovení návrhů zápisů změn do obchodního rejstříku nebo prvo-zápisů do obchodního
rejstříku, organizování a předsedání valným hromadám, vyhotovováni návrhů rozhodnutí
valných hromad (zejména o zvýšení základního kapitálu), vyhotovování návrhů změn
stanov, zakládání obchodních korporací.

~ Účast na jednáních o uzavření shora uvedených smluv, při nichž budou poskytovány právní
konzultace ohledně právních následků spojených S jednotlivými navrženými ujednánimi
smlouvy, včetně doporučení koncepce právního řešení právní úpravy vzájemných vztahů.

- Poskytování právních služeb v rámci finančních kontrol ohledně tvorby vodného
a stočného, jakožto věcně usměrňovaných cen.

- Poskytování právních služeb v odvětví ochrany hospodářské soutěže, zejména při
zastupování příkazce v řízení vedených před Úřadem pro hospodářskou soutěž podle
zákona o ochraně hospodářské soutěže a v odvětví práva nekalé soutěže.

Sporná agenda:

- Uplatňování práv vzniklých v důsledku porušení závazků vyplývajících z již uzavřených
smluv, uplatňování práv na náhradu Škody, uplatňování práv z vadného plnění.

- Vymáhání pohledávek, a to jak ve fázi smírného vymáhání formou výzev
k dodatečnému splnění splatných pohledávek, sjednávání změn lhůt splatnosti platebních
závazků formou dodatků ke smlouvě (platební kalendáře), tak ve fází vymáhání nároků
vyplývajících ze splatných pohledávek před soudy nebo rozhodčímí orgány.

ııı.
PŘEDMEI Sivıtouvv

1. Příkazník se zavazuje poskytovat právní služby v plném rozsahu v oblastech Nesporné a Sporné
agendy, jak jsou tyto definovány v čl. ll. této Smlouvy, a to za odměnu, jejíž výše je sjednána v čl.
VI. Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že za přikazce bude oprávněna jednat s příkazníkem: ing. Lenka
Běličková, ředitelka společnosti.

3. Příkazce udělí, pokud to bude nutné, příkazníkovi plnou moc k zastupování přikazce
v jednotlivých případech, a to v rozsahu umožňujícím řádné a včasné plnění závazků příkazníka.

iv.
DOBA TRVÁNÍ sMLouvY

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem uzavření Smlouvy.

2. Trvání Smlouvy lze ukončit:

a) Dohodou smluvních stran ke kterémukoliv datu v průběhu doby jejího trvání.

b) Výpovědí, jejíž účinky nastanou po uplynutí 3 měsíců následujících po měsíci, v němž byla
výpověd' doručena adresátovi.

4



'Uni

3. Příkazník je povinen učinit po zániku Smlouvy opatření potřebná k zabránění vzniku škody
příkazci.

v.
PRÁVAA Povinnosti SMLUVNÍCH STRAN

Prıkazníkjepovinen:

- Poskytovat služby poctivě a pečlivě, v dohodnutých, či obvyklých termínech; při obstarávání
záležitostí přikazce bude používat právní prostředky, které podle přikazníkem provedeného
právního zhodnocení vyžaduje povaha obstarávané záležitosti a zároveň, které jsou etické.

- Informovat příkazce o stavu obstarání záležitosti a řídit se jeho pokyny, pokud nejsou
v rozporu s právními předpisy.

- Na základě žádostí přikazce poskytovat komplexní informace s uvedením návrhu dalšího
postupu.

- Uschovávat veškeré písemnosti, mající vztah k dohodnutému předmětu plnění po dobu čtyř
let.

Příkazce je povinen:

- Hradit příkazníkovi odměnu v ujednané výši a v ujednaných lhůtách splatnosti.

- Zabezpečit, aby příkazníkovi byly vždy poskytnuty úplné a pravdivé informace, jež budou
výlučně sloužit k obhájení oprávněných ekonomických, obchodních a právních zájmů
příkazce.

vı.
ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

Smluvní strany se dohodly, že odměna příkazníka za poskytování právní pomoci ve věcech
Nesporné a Spomé agendy je určena součinem sjednané hodinové sazby ve výši ` ' `
a počtem hodin poskytnutých právních služeb, vykázaných přikazníkem v příslušném
kalendářním měsíci po dobu trvání Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že příkazník je povinen
předložit při vyúčtování měsíční odměny časovou a věcnou specifikací právních služeb
poskytnutých v příslušném kalendářním měsíci, za nějž je odměna vyůčtovávána.

K ujednané odměně bude připočteno DPH ve výši určené sazbou podle zákona o dani z přidané
hodnoty platného a účinného ke dní zdanitelného plnění

vıı.
PLATe§h,ıl PODMÍNKY

Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytování právních služeb je splatná na základě
vyúčtování příkazníka, a to do 14 dnů od vystavení faktury, kterou byla vyúčtována odměna za
poskytování právních služeb v příslušném měsíci trvání smluvního vztahu založeného
Smlouvou.

Příkazce se zavazuje plnit platební závazky založené smlouvou bezhotovostně - převodem
peněžních prostředků na bankovní účet přikazníka uvedený u jeho jména v záhlaví smlouvy.

5



vııı.
Mtčıiutıvosr

Smluvní strany se zavazují, že informace důvěrného a tajného charakteru, získané před uzavřením této
Smlouvy, či v průběhu jejího trvání, nezneužijí v neprospěch druhé smluvní strany, či nedopusti, aby tak
učiníly, nebo mohly učinit třetí osoby. Každá ze smluvních stran je oprávněna sdělit, a to bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní Strany, obsah této Smlouvy a jakékoliv ůdaje v ní uvedené, pouze
oprávněným státním orgánům.

ıx.
zAvĚnıščNÉ usTANovsNi

1. veškeré změny této Smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných dodatků.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost originálu
a všechna vyhotovení tvoří dohromady jeden právní dokument. Každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení Smlouvy.

3. Jednotlivé listy této Smlouvy jsou signovány osobami oprávnénýmí uzavřít Smlouvu jménem
smluvních stran.

4. Smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými uzavřít Smlouvu,
jménem smluvních stran.

v Jeseníku dne ä.'í_.2015

Mgr. Ondřej Benda, advokát Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.
lng. Libor Halas, předseda představenstva

(1


